
 

 

Test EIZO EV2795: Prvotřídní kvalita obrazu a nízká 
latence 

27palcový univerzální monitor je ideální do kanceláře i domácí pracovny díky dokovací 
stanici USB-C včetně připojení k síti LAN a přepínači KVM. 

16.12.2020, Manuel Findeis 

Úvod 

Společnost EIZO v současné době obnovuje nebo rozšiřuje svou řadu EV, známou také 
jako FlexScan, o modely končící na "95". S modely EIZO EV2495 a EIZO EV3895 jsme 
měli nedávno v testu dva z těchto modelů. Nyní je řada na modelu EIZO EV2795 jako 
zástupci důležité 27palcové třídy. 

Všech 95 modelů má téměř bezrámečkový design a díky dokovací stanici USB-C včetně 
připojení k síti LAN a přepínači KVM mají být ideální pro kancelář a domácí kancelář. 
EIZO tak reaguje na skutečnost, že notebooky dnes již často nemají připojení k síti LAN. 
U modelů 95 jsou opět vybaveny i možností připojení k síti LAN. Příkladná ergonomie a 
funkce pro úsporu energie jsou pro výrobce samozřejmostí. 

Zařadit 95 modelů do celkové řady však není na první pohled snadné, což je patrné 
zejména u 27palcových modelů. Model EIZO EV2795 nejde ve stopách modelu EV2785 s 
rozlišením 4K, ale spíše dělá z modelu EV2780 zastaralý model. Stejně jako model 
EV2780 zůstává model EV2795 věrný rozlišení WQHD (2560 x 1440 pixelů), ale umí toho 
ve všech ohledech více a na stránkách společnosti EIZO stojí o dobrých 150 eur méně. 

USB-C bylo k dispozici již u modelu EV2780, ale mezi nové funkce patří dokovací stanice, 
možnost propojení několika monitorů pomocí řetězce USB-C a externí napájecí zdroj s 
výkonem až 70 W namísto pouhých 30 W. Hráči by si měli přijít na své i s modelem EIZO 
EV2795. 

Díky rámečku o tloušťce pouhého 1 mm je monitor EIZO EV2795 prakticky 
bezrámečkový. Minimalistický design a zcela rovný povrch zajišťují bezproblémové 
zobrazení obrazu v systémech s více obrazovkami. Pouzdro je k dispozici v černé 
(EV2795-BK) nebo bílé barvě (EV2795-WT) s odpovídajícími kabely v každé barvě. V 
době testování byl monitor EIZO EV2795 již dostupný v obchodech za 720 eur. 

Podrobné informace o funkcích a specifikacích naleznete v datovém listu EIZO EV2795. 

Rozsah dodávky 

Vzhledem k prémiové ceně je rozsah dodávek poněkud skromný. Kromě povinného 
napájecího kabelu stojí za zmínku pouze kabel USB-C. Pro montáž na zeď jsou přiloženy 
čtyři odpovídající šrouby. Najdeme zde také tištěnou stručnou příručku. Jako obvykle 
jsme si mohli snadno stáhnout podrobný manuál, ovladače a standardní barevný profil 
přímo ze stránky produktu EV2795. EIZO je jedním z mála výrobců, kteří k monitoru 
přikládají manuály, které si toto označení opravdu bez výhrad zaslouží. 



 

 

 

Rozsah dodávky 

Optika a mechanika 

Jednotku není třeba montovat, protože je dodávána již kompletně sestavená v krabici. 
Stojan lze samozřejmě v případě potřeby demontovat. K tomu slouží tlačítko nad nohou 
stojanu nebo pod zapuštěnou rukojetí. Pod ním jsou viditelné závity podle standardu 
VESA (100 × 100 mm). 

 

  

Zavěšení nohou stojanu s tlačítkem Montáž ve schematickém zobrazení 
(Snímek obrazovky: příručka EIZO) 

Když ráno přijdete do kanceláře, obvykle vidíte svůj monitor zezadu. Obrazovka vám 
navodí dobrou náladu, protože se na vás díky svému mírně laděnému designu opravdu 
usmívá. 

Při pohledu zepředu je nejvýraznějším prvkem téměř bezrámový design. Vnější rámeček 
je nahoře a po stranách široký pouze 1 mm. V provozu je však jako obvykle přes 
nevyužitou plochu displeje další rámeček (cca 6 mm). Obrazovka je v rámečku umístěna 
téměř v jedné rovině a je pouze mírně posunuta dovnitř. 



 

 

Rám bohužel není po celém obvodu stejně široký. Ve spodní části je o něco širší, asi o 6 
mm, aby zbylo místo pro elektrostatické ovládací prvky. Přesto je EIZO EV2795 
nadprůměrně vhodný pro použití v systémech s více obrazovkami. I když jsou displeje 
umístěny vertikálně nad sebou, je rušení obrazu způsobené rámečkem jen nepatrné. 

  

Pohled zepředu v nejvyšší poloze Pohled zezadu v nejvyšší poloze 

V zásadě odpovídá designové linii, která je známá již několik generací. V detailech však 
nové modely 95 vykazují obnovený trend k oblým liniím a jemným křivkám namísto 
ostrých, ale i tvrdých hran. Dalším novým prvkem je zřetelně vzdušnější vzhled otočného 
talíře, kde byl uprostřed jednoduše ponechán otvor. 

Dvoustupňovou konstrukci samotné nohy stojanu již známe z jiných modelů. Umožňuje 
neobvykle velkorysé výškové nastavení 17,6 cm. Displej lze také zcela spustit na otočný 
stůl. 

  

Pohled zepředu v nejnižší poloze Pohled zezadu v nejnižší poloze 

Monitor EIZO EV2795 samozřejmě zůstává věrný svým vynikajícím ergonomickým 
funkcím. Pokud jde o otáčení, na každé z níže uvedených fotografií ukazujeme pouze 
45stupňové otočení. Ve skutečnosti lze model EV2795 otočit o 172° v obou směrech - 
celkem tedy o 344°. 



 

 

  

Zobrazení Otočení doleva Zobrazení Otočení doprava 

Tento mechanismus je umístěn ve spodní části otočného stolu. Spolu s ním se otáčí 
oblast viditelná shora a logo EIZO na přední straně. Dvoustupňové nastavení výšky je 
dobře viditelné v bočních pohledech. Stupně se však nepoužívají jeden po druhém jako u 
flexibilního stojanu řady CG, ale současně. Díky tomu je možné celé nastavení výšky 
provést jedním plynulým a plynulým pohybem. 

  

Boční pohled Boční pohled s maximálním úhlem sklonu 
dozadu 

Jak je u společnosti EIZO obvyklé, náklon je také velmi dobře nastavitelný v rozsahu -5 
až +35 stupňů. Samozřejmě je možné i otočení o 90 stupňů do polohy pivot. 



 

 

  

Zobrazení otočného čepu do strany Pohled zepředu 

I když stojan vypadá z boku trochu nezvykle, dalo by se říci, že dokonce nepříliš jemně: 
na rozsah ergonomických funkcí a mechaniku si opravdu nelze stěžovat. Všechna 
mechanická nastavení jsou velmi přesná a příjemně plynulá. 

 

Podpěrná noha 

Celkově je zpracování monitoru EIZO EV2795 dokonalé. Použité materiály podtrhují 
prémiové nároky a zároveň působí robustním a snadno čistitelným dojmem. Mezery jsou 
minimální. Působivá je zejména plocha displeje, která je téměř v jedné rovině s rámem. 
Vše se zdá být odlito z jedné formy. Monitor vypadá opravdu elegantně, zejména v bílé 
barvě. 

Na rozdíl od svého předchůdce, modelu EV2780, nyní EIZO EV2795 nepoužívá pro vedení 
kabelů pouze jednoduchou svorku, ale kompletní kryt. Ten je již předem namontován a 
lze jej velmi snadno vysunout a sejmout, aby bylo možné kabely vhodně umístit. 



 

 

  

Zavřený kryt kabelu Otevřený kryt kabelu 

Napájecí jednotka modelu EV2795 je jako obvykle integrována do krytu. Pomocí 
speciálního vypínače lze jednotku zcela odpojit od elektrické sítě. 

Ventilační otvory na zadní straně displeje se skrývají za přívětivým úsměvem. Ani v této 
oblasti jsme nezaznamenali výraznější zahřívání, a to ani po delším používání. 
Mimochodem, prohlubeň nad zavěšením stojanu lze velmi dobře využít jako transportní 
madlo. 

 

Větrací otvory 

Technologie 

Provozní hluk 

Během našeho testu jsme nezaznamenali žádný provozní hluk. Jak v pohotovostním 
režimu, tak při provozu pracuje monitor zcela bezhlučně - bez ohledu na nastavení jasu. 
Zejména vývoj hlučnosti však může podléhat určitému rozptylu série, proto toto 
hodnocení nemusí platit stejně pro všechna zařízení dané série. 

 

 



 

 

Spotřeba energie 

  
Výrobce ( 

ve 
wattech) 

Naměřené 
hodnoty ( 

ve 
wattech) 

Provoz max. 164 25,62 

Typický provoz 16 - 

140 cd/m² k. A. 16,26 

Provoz min. k. A. 9,477 
Režim úspory energie 
(pohotovostní režim) 0,5 0,4 

Vypnuto (Soft-off) 0,5 <0,3 

Vypnuto (síťový vypínač) 0 0 

*Naměřené hodnoty bez dalších spotřebičů (reproduktor a USB) 

Společnost EIZO uvádí v datovém listu maximální spotřebu 164 wattů. Tato hodnota 
nemusí nikoho šokovat, protože znamená provoz při maximálním jasu a využití všech 
signálových a USB připojení. Pravděpodobně jí lze dosáhnout pouze při napájení 
externího zařízení s maximálním příkonem 70 wattů. 

Podle našich měření je spotřeba energie při maximálním jasu pouze 25,62 W. V 
pohotovostním režimu jsme naměřili přibližně 0,4 wattu a v režimu soft-off o něco nižší 
hodnotu. Spotřebu energie lze také zcela vypnout pomocí vypínače. 

Při jasu 140 cd/m² na pracovní stanici ukazuje měřič 16,26 W, účinnost při tomto jasu se 
počítá na velmi dobrých 1,7 cd/W a během provozu ji lze ještě zvýšit. Může za to funkce 
"EcoView". V případě potřeby lze jas monitoru automaticky přizpůsobit okolnímu jasu 
pomocí senzoru. 

Připojení 

Už na první pohled je EIZO EV2795 z hlediska konektivity výrazně lépe vybaven než jeho 
předchůdce EV2780. Mezi vstupy signálu patří: 1 x DisplayPort (HDCP 1.3), 1 x HDMI 
(HDCP 1.4) a 1 x USB-C (kompatibilní s alternativním režimem DisplayPort, HDCP 1.3). 
Mezi konektory nelze opomenout ani zásuvku RJ-45, která podporuje připojení k síti LAN 
gigabitovou rychlostí. 

Vstup USB-C slouží také jako port USB upstream. Zařízení, která jsou k němu připojena, 
mohou přenášet videosignál a současně jsou napájena sítí LAN, rozbočovačem USB a 
napájením (max. 70 W) ve smyslu dokovací stanice. 

Zcela vpravo vidíte druhý port USB-C chráněný krytem. Jedná se především o signálový 
výstup, který je potřebný pro sériové připojení několika monitorů. Zároveň jej lze využít i 
jako navazující port USB-C a připojeným zařízením dodat až 15 W energie. 



 

 

 

Připojení 

Obvyklé navazující porty USB 3.0 typu A najdete spolu s konektorem pro sluchátka vlevo 
za rámečkem v malé zásuvce. Model EV2780 si musel vystačit se dvěma porty, EV2795 
má nyní tři. Jeden z nich má také funkci nabíjení baterie s výkonem 10,5 W. 

 

3 x USB 3.0 downstream porty a konektor pro sluchátka na boku v okénku. 

Rozbočovač USB však nemusíte používat pouze s rozhraním USB-C. K dispozici je také 
další předřazený port USB typu B. Oba mohou být využívány různými počítači současně. 
EIZO EV2795 má také integrovaný přepínač KVM, který lze konfigurovat prostřednictvím 
OSD. Při změně videovstupu se převezmou i porty USB a v případě potřeby i myš a 
klávesnice. 

Jak již bylo zmíněno, monitor EIZO EV2795 se díky svému téměř bezrámečkovému 
provedení velmi dobře hodí i pro sériové zapojení a systémy s více obrazovkami. 
Současně lze připojit až čtyři monitory. Pomocí otočných ramen lze také displeje snadno 
propojit a vytvořit tak velkou obrazovku. Použití doplňkového softwaru "Screen InStyle" 
pak dává obzvlášť smysl, protože nastavení všech monitorů lze synchronizovat centrálně. 



 

 

 

Řetězové propojení až čtyř monitorů pomocí výstupu USB-C 

Operace 

Všechny ovládací prvky, snímač jasu a reproduktory jsou zcela ploše integrovány do 
úzkého předního rámečku. Místo mechanických tlačítek používá EIZO EV2795 
elektrostatické ovládací prvky. 

 

Elektrostatické ovládání 

Bohužel EIZO EV2795 nemá akustickou zpětnou vazbu citlivých dotykových tlačítek jako 
zařízení ColorEdge. Při skutečně velmi pohodlném ovládání musíte být trochu opatrní, 
protože rámeček je velmi úzký a jinak na povrchu displeje rychle zanecháte otisky prstů. 

OSD 

Stisknutím libovolné klávesy nejprve vyvoláte rychlou volbu, která zviditelní funkci 
jednotlivých kláves pomocí symbolů. Zdroj signálu, uživatelský režim, EcoView, hlasitost 
a jas lze tedy ovládat přímo bez odboček přes menu. Klávesa "Menu" vás přenese do 
hlavní nabídky s pěti hlavními úrovněmi. 



 

 

 

Vstup do nabídky a rychlá volba (Snímek obrazovky: příručka EIZO) 

Jak je u společnosti EIZO obvyklé, OSD je vizuálně poměrně střízlivé, ale svým rozsahem 
a použitou terminologií je velmi profesionální. Společnosti EIZO se překvapivě dobře daří 
udržet nabídku zároveň jednoduchou, takže se v ní okamžitě intuitivně zorientují i 
začátečníci. Zbytečné zvonky a píšťalky a rádoby spotřebitelsky orientované termíny byly 
jednoduše vypuštěny. V případě potřeby je vše nadstandardně vysvětleno také v návodu. 

 

OSD: Hlavní nabídka (Snímek obrazovky: příručka EIZO) 

 

OSD: Nastavení barev (Snímek obrazovky: příručka EIZO) 

 

 



 

 

  

OSD: Nastavení signálu (Snímek 
obrazovky: příručka EIZO) 

OSD: Předvolby (Snímek obrazovky: 
příručka EIZO) 

K ergonomii monitoru EIZO EV2795 navíc přispívá nejen mechanika, ale i elektronika. 
Testovaná osoba je vybavena dále vyvinutou funkcí EcoView páté generace. 

Ta nepřetržitě měří změny okolního světla a optimalizuje obrazovku pro optimální 
hodnoty jasu. Použití bylo výrazně zjednodušeno a nastavení EcoView nyní probíhá 
prakticky nepozorovaně při ovládání jasu na monitoru. 

EcoView pracuje zcela na pozadí a neobsahuje těžkopádná menu. Uživatel se musí pouze 
rozhodnout, zda EcoView zapne, nebo ne. Technologie snímače monitoru samostatně 
rozpozná, zda byl jas obrazu nastaven pro tmavé nebo jasné okolní osvětlení, a podle 
toho upraví jas displeje od tohoto výchozího bodu, i když se změní prostředí. 

  

OSD: Nastavení EcoView (Snímek 
obrazovky: příručka EIZO) 

OSD: Nastavení správce (Snímek 
obrazovky: příručka EIZO) 

Úpravy jsou tak diskrétní, že si jich téměř nevšimnete. Na jedné straně je to příjemné 
pro oči a na druhé straně je to dobré pro životní prostředí a vaši peněženku. Společnost 
EIZO dokonce diskrétně přidává barvu do OSD při zobrazování dosažených úspor 
energie. 



 

 

 

Senzor EcoView 

Kvalita obrazu 

Monitor EIZO EV2795 má interní 14bitovou tabulku LUT pro přesné řízení barev se 
schopností zobrazit více než 1,06 miliardy barevných odstínů nebo barevných stupňů. 
Přidělování barevných informací je tak podstatně přesnější než u obvyklých 8bitových 
LUT, které mají pouze 16,7 milionu barev. 

Počet barev, které lze skutečně zobrazit, je však omezen vstupním signálem. Stejně jako 
u HDMI je i zde u DisplayPortu možný pouze 8bitový přenos. Zejména při zobrazování 
barevných přechodů je vyšší přesnost výpočtu při převodu na ovládání displeje značnou 
výhodou. 

Při resetu monitor nastaví následující hodnoty: 

Tovární nastavení 

Režim obrazu: Uživatel1 
Jas: 91 
Kontrast: 50 
Gamma: 2,2 
Teplota barev: 6500 K 
RGB: 90/90/100 
Barevný gamut: k. A. 
Priorita DUE k. A. 
Ostrost: 0 
Doba odezvy: Standardní 

Tyto hodnoty byly použity pro následující hodnocení při továrním nastavení. 

 



 

 

Stupně šedi 

Na první pohled působí monitor EIZO EV2795 vynikajícím dojmem. Celková teplota 
barev, gradace a neutralita se zdají být dokonalé. Nejjasnější úrovně jsou plně viditelné, 
nejtmavší až do úrovně 7 včetně. 

Při bližším pohledu je však patrné, že levá a pravá polovina obrázku nejsou totožné. 
Vlevo jsou odstíny šedi o něco teplejší, vpravo o něco chladnější. Rozdíl není dramatický, 
ale subjektivní dojem potvrzuje jak fotografie, tak naše měření homogenity obrazu. 
Zatímco u homogenních barevných ploch nebo zcela bílých ploch není rozdíl téměř žádný, 
u ploch se středními nebo světlejšími odstíny šedé je tomu naopak. 

V oblasti stability zorného úhlu jsme zaznamenali drobné nedostatky. Pokud jde o 
rozlišitelnost jednotlivých úrovní, je zpočátku dobrá. I při extrémních pozorovacích úhlech 
zůstávají nejjasnější úrovně zcela nedotčeny, ale nejtmavší úrovně ztrácejí dvě až tři 
úrovně. To je způsobeno zesvětlením displeje a je to v normálním rozmezí. 

Nejpozději od úhlu 45° se však šedé šupiny jeví poněkud chladnější nebo mírně 
namodralé. Obraz však zůstává zcela souvislý. To je mnohem méně patrné u smíšeného 
nebo barevného obrazového obsahu, jako je například náš obraz z pozorovacího úhlu. 

 

Stupně šedi 

Pozitivním rysem je velmi dobré zobrazení jemných šedých a barevných přechodů. Z 
prací nelze vypozorovat žádné barevné třpytky nebo pruhování. Monitor EIZO EV2795 
pracuje interně se 14bitovou tabulkou LUT. Tato vyšší přesnost barev je znatelná. 

Osvětlení 

Levá fotografie ukazuje zcela černý obraz přibližně tak, jak jej vidíme pouhým okem v 
úplně zatemněné místnosti; zde jsou patrné výrazné nedostatky. Pravá fotografie s delší 
expoziční dobou naopak problémové oblasti zvýrazňuje a slouží jen k jejich zřetelnějšímu 
zobrazení. 



 

 

  

Osvětlení s normální expozicí Osvětlení s prodlouženou expozicí 

Monitor EIZO EV2795 na první pohled zaujme velmi sytou černou barvou. Naměřená 
hodnota černé je ve skutečnosti téměř na úrovni monitoru EIZO CG2730. 

Černý obraz je také velmi rovnoměrný v širokých oblastech od středu obrazu. Nicméně i 
když sedíte ve středu obrazu, je v rozích zřetelné velkoplošné zesvětlení. V levé polovině 
snímku mají navíc oranžový nádech. Zjasnění je způsobeno především úhlem pohledu. 
Při kolmém pohledu rohy prakticky zmizí. Na našem testovacím zařízení jsme nikde 
nezaznamenali zřetelné ozáření okrajů. 

Jakmile se člověk odchýlí od čelního sezení, obraz jako celek se - jako obvykle - viditelně 
rozjasní. To je nejvíce patrné při pohledu shora. I zde je patrná jedna zvláštnost. Pokud 
se na displej podíváte z levého horního rohu, jeví se převážně barevně neutrální. Pokud 
se na něj naopak podíváte z pravého horního rohu, je patrný výrazný nažloutlý nádech. 

Jas, úroveň černé a kontrast 

Měření se provádí po kalibraci na D65 jako bílý bod. Pokud je to možné, jsou všechny 
dynamické ovládací prvky deaktivovány. Vzhledem k nutným úpravám jsou výsledky 
nižší než při provádění série testů s nativním bílým bodem. 

Okno měření není ohraničeno černým rámečkem. Hodnoty lze proto lépe porovnávat s 
kontrastem ANSI a odrážejí reálné situace mnohem lépe než měření plochých bílých a 
černých obrazů. 

 



 

 

S nativním bílým bodem dosáhneme maxima přibližně 316 cd/m². To je o 10 % méně, 
než udává výrobce, tedy 350 cd/m². Jas lze snížit až na minimální hodnotu 1 cd/m², což 
již není užitečné. 

Nárůst jasu monitoru EIZO EV2795 není lineární jako obvykle, ale progresivní. Maximální 
jas je v každém případě více než dostatečný, ale normálního pracovního jasu je dosaženo 
až při nastavení nad 50 %. 

Zbývající rozsah je nicméně dostatečný pro jemné nastavení jasu. Ovladače jasu i 
zesílení RGB na monitoru EIZO EV2795 působí velmi přesným dojmem, takže 
požadovaný cílový jas (nebo požadovaný bílý bod) lze nastavit velmi přesně. Vzhledem k 
tomu, že jsme při kalibraci mohli ponechat nastavení RGB v továrním nastavení, hodnoty 
maximálního a minimálního jasu se nemění. 

Výrobce udává kontrastní poměr panelu IPS 1000:1. Při jasu pouhých 1 cd/m² již nelze 
úroveň černé smysluplně určit naším měřicím zařízením. 

Vzhledem k tomu, že v regulačním rozsahu 0 až 20 % je obtížné ukazatel myši vůbec 
najít, nemá zde zobrazení jakéhokoli kontrastního poměru smysl. Abychom nefalšovali 
průměrné výpočty v rozumném pracovním rozsahu, použili jsme pro výpočet kontrastu 
pouze nastavení jasu 30 % a vyšší. 

Podle našich měření dosahuje kontrastní poměr v tomto rozsahu po kalibraci v průměru 
velmi dobrých 1036:1. 

Homogenita obrazu 

Homogenitu obrazu zkoumáme na základě čtyř testovacích snímků (bílé, neutrální tóny s 
jasem 75 %, 50 %, 25 %), které měříme v 15 bodech. Výsledkem je zprůměrovaná 
odchylka jasu v % a obdobně zprůměrovaná delta C (tj. rozdíl chromatičnosti) ve vztahu 
k příslušné centrálně naměřené hodnotě. Práh vnímání rozdílů jasů je přibližně 10 %. 

 

  

Rozložení jasu bílého testovacího obrazce Barevná homogenita bílého zkušebního 
obrazce 

Rozložení jasu je s průměrnou hodnotou 7,56 % pouze uspokojivé. Alespoň maximální 
hodnota 14,21 % je již dobrá. Barevná homogenita je rovněž uspokojivá (průměrná 
hodnota delta C: 1,72; maximální hodnota delta C: 3,86). Zde je také vidět důvod 
částečně viditelných rozdílů mezi levou a pravou polovinou obrázku. 



 

 

Homogenita obrazu je na obvyklé úrovni kancelářských monitorů. U prémiového 
produktu od společnosti EIZO jsou očekávání v oblasti rozložení jasu a čistoty barev 
přesto poněkud větší a v tomto případě nejsou zcela naplněna. 

Nátěry 

Povrchová úprava panelu má velký vliv na vizuální hodnocení ostrosti obrazu, kontrastu a 
citlivosti na okolní světlo. Povrchovou úpravu zkoumáme mikroskopem a zobrazujeme 
povrch panelu (předsádky) v extrémním zvětšení. 

  

Povrchová úprava monitoru EIZO EV2795 Referenční obrázek nátěru 

Mikroskopický pohled na subpixely se zaměřením na povrch obrazovky: EIZO EV2795 má 
matný povrch s mikroskopicky viditelnými důlky pro rozptyl. 

 

Také podle našeho subjektivního hodnocení jsou rám panelu a povrch panelu matné a 
účinně antireflexní. Světlo dopadající z boku nebo dokonce divák ve světlém oblečení 
vytváří na obrazovce pouze slabé odrazy. Jasné objekty však mají tendenci se na displeji 
EIZO EV2795 odrážet o něco silněji než na srovnatelných displejích. 

Úhel pohledu 

Výrobce udává maximální pozorovací úhel 178 stupňů horizontálně i vertikálně. To jsou 
typické hodnoty pro moderní panely IPS a VA. Na fotografii je obrazovka EV2795 
zobrazena při horizontálních pozorovacích úhlech ±60 stupňů a vertikálních pozorovacích 
úhlech +45 a -30 stupňů. 



 

 

 

Horizontální a vertikální pozorovací úhly 

Stabilita pozorovacích úhlů je velmi dobrá, jak je pro IPS typické. I při extrémních 
pozorovacích úhlech zůstávají barvy díky panelu IPS velmi stabilní. Dokonce i ztráta jasu 
a kontrastu, které se nelze zcela vyhnout, je jen velmi mírná, zejména při horizontálních 
pozorovacích úhlech. 

Efekt, který byl již popsán u odstínů šedi, je obtížněji rozpoznatelný u smíšeného obsahu 
obrazu, jako je náš obraz s úhlem pohledu, ale i zde se projevuje. Při horizontálních 
pozorovacích úhlech je obraz poněkud chladnější. To je však patrné pouze při 
pozorovacích úhlech od cca 45°, a proto je i pro EBV spíše nekritické. 

Pokles jasu je mnohem výraznější ve vertikálním směru, ale teplota barev se zdá být 
konstantní. Modely EIZO EV2495 a EV2795 jsou si v tomto ohledu podobné, ale druhý 
jmenovaný si vede znatelně lépe. 

Interpolace 

Monitor EIZO EV2795 má také ovládání ostrosti, které není aktivní v nativním rozlišení na 
portu DisplayPort. Podle příručky slouží pouze ke kompenzaci rozmazání způsobeného 
škálováním při nižších rozlišeních. 

Pro vstupní signály, které se odchylují od nativního rozlišení, nabízí jednotka možnosti 
"celá obrazovka" (v případě potřeby zkreslená), "poměr stran" (nezkreslená) a také 
zobrazení s přesností na pixely 1:1. Měřítko je nastaveno na "automatické" ex works. 
Funguje velmi dobře a ve většině případů dosahuje nezkresleného a obrazovku 
maximálně vyplňujícího zobrazení. 



 

 

  

Testovací grafika nativní, přes celou 
obrazovku 

Testovací grafika 1920 x 1080, celá 
obrazovka 

  

Nativní reprodukce textu na celou 
obrazovku 

Reprodukce textu 1920 x 1080, celá 
obrazovka 

Interpolační schopnosti modelu EV2795 jsou - jako obvykle u společnosti EIZO - 
vynikající. To platí jak pro možnosti škálování, tak pro implementaci. Pro srovnání zde 
uvádíme rozlišení 1080p namísto jinak nejčastěji používaného rozlišení 720p, protože 
monitor WHQD pak musí také správně fungovat, protože nelze použít žádný celočíselný 
dělič. 

Při rozlišení 1920 x 1080 pixelů je vidět, že potřebné zvětšení pixelů je způsobeno 
především dodatečně vloženými šedými pixely. To vede k poněkud odvážnějším 
konturám s mírným dojmem rozmazání. K barevnému roztřepení nedochází. 

Ve všech interpolovaných rozlišeních je čitelnost textů a reprodukce testovací grafiky 
dobrá až velmi dobrá - podle stupně škálování. Nevyhnutelné interpolační artefakty jsou 
nízké. Dokonce i texty s tučným písmem zůstávají čitelné. 

Signál 

Reprodukce bez 
zkreslení s 
maximálním 
zaplněním 
plochy 

Přehrávání 
bez 
měřítka 

SD (480p) Ano Ano 
SD (576p) Ano Ano 
HD (720p) Ano Ano 



 

 

HD (1080p) Ano Ano 
Ultra HD, 4K Ne Ne 
PC (5:4) Ano Ano 
PC (4:3) Ano Ano 
PC (16:10) Ano Ano 
PC (16:9) Ano Ano 

Podání barev 

U monitorů pro spotřebitelský a kancelářský sektor nejprve testujeme reprodukci barev v 
továrním nastavení po resetu a - pokud je k dispozici - v režimu sRGB. Poté testovanou 
osobu zkalibrujeme pomocí programu Quato iColor Display. Pro měření používáme vlastní 
software, jako měřicí zařízení slouží kolorimetr X-Rite i1Display Pro a spektrofotometr X-
Rite i1Pro.  

Porovnání barevného prostoru v CIELAB (D50) 

Následující obrázky jsou založeny na kolorimetrických údajích po kalibraci na D65 jako 
bílý bod. Referenční bílá barva pro přípravek CIELAB je D50 (upraveno pomocí 
Bradforda). 

Bílý svazek: Barevný prostor obrazovky  
Černý svazek: Referenční barevný prostor  
Barevný svazek: Křižovatka  
Cíle srovnání: sRGB 

Následující grafy ukazují pokrytí barevného prostoru po softwarové kalibraci: 

  

Pokrytí barevného prostoru sRGB, 3D řez 1 Pokrytí barevného prostoru sRGB, 3D řez 2 

Subjektivně je u modelu EIZO EV2795 na pracovní ploše a na testovacích snímcích s 
primárními a sekundárními barvami patrné, že zařízení zobrazuje barvy výrazně silněji, 
než by tomu bylo u zařízení s čistým sRGB. 

Barevný prostor sRGB je také - jak uvádí výrobce - prakticky kompletně pokryt. Nativní 
barevný prostor jej však znatelně přesahuje, což je patrné zejména u výrazné červené 
barvy. Pro kancelářský monitor je o něco větší barevný prostor spíše plusem, protože 
práce se silnějšími barvami je zábavnější. 



 

 

Pro úpravu obrázků a videí v nekalibrovaném stavu však EIZO EV2795 nabízí také 
vynikající režim sRGB. Zde je zamezeno překrytí. Pokrytí cílového barevného prostoru se 
snižuje jen nepatrně na 96 %. 

  

Pokrytí barevného prostoru sRGB v režimu 
sRGB, 3D řez 1 

Pokrytí barevného prostoru sRGB v režimu 
sRGB, 3D řez 2 

Následující tabulka shrnuje výsledky pro tovární nastavení a po softwarové kalibraci 
pomocí Quato iColor Display: 

Barevný prostor Kryt v továrním nastavení Pokrytí po kalibraci 
sRGB 96 % 99 % 
Adobe RGB - 74 % 
ECI-RGB v2 - 68 % 
DCI-P3 RGB - 78 % 
Povrchová úprava ISO v2 
(FOGRA39L) 

- 91 % 

 

Barevný režim: Vlastní (tovární nastavení) 

Shrnuli jsme pro vás vysvětlení následujících grafů: Odchylka Delta E pro hodnoty barev 
a bílý bod, odchylka Delta C pro hodnoty šedé a gradace. 

 

Vyvážení šedé v továrním nastavení, režim obrazu "Uživatel1". 



 

 

Vyvážení šedé barvy modelu EIZO EV2795 je rovněž z výroby vynikající. Teplota barev 
6600 K je v uvedeném rozsahu a průměrná hodnota gamma 2,22 je také téměř na místě. 
Skutečně stoupající křivka gamma je převážně lineární a ke konci dokonce minimálně 
klesá. 

 Podrobné výsledky testů si můžete stáhnout ve formátu PDF. 

Srovnání režimu sRGB s pracovním barevným prostorem sRGB 

 

Reprodukce barev v továrním nastavení, režim obrazu "sRGB". 

Jak jsme již ukázali ve srovnání barevných prostorů, EIZO EV2795 má režim true sRGB, 
který výrazně redukuje nativní barevný prostor. To je důležité zejména v případě, že 
chcete mít barevně přesný displej mimo aplikace s podporou správy barev. 

Vyvážení šedé je zde také velmi dobré. Barevná teplota 6600 K se jako obvykle blíží 
normě. Průměrná hodnota gama se prakticky nezměnila a činí 2,23. Křivka gamma však 
byla dokonale přizpůsobena specifikaci sRGB. 

Pokrytí barevného prostoru je velmi dobré - 96 %. Totéž platí pro zbývající barevné 
odchylky (Delta-E94 - průměr: 0,72, Delta-E94 - maximum: 1,92). Jas monitoru EIZO 
EV2795 lze nastavit i v režimu sRGB, takže je plně vhodný pro praktické použití. 

 Podrobné výsledky testů si můžete stáhnout ve formátu PDF. 

Měření po kalibraci a profilování 

Při následujících měřeních byla jednotka kalibrována a profilována z programu Quato 
iColor Display. Cílový jas byl 140 cd/m². Jako bílý bod byl zvolen D65. 

Ani jedno z nich nepředstavuje obecně platné doporučení. To platí i pro volbu gradace, 
zejména proto, že aktuální charakteristika se stejně bere v úvahu v rámci správy barev. 

Pro kalibraci byly v OSD nastaveny následující hodnoty: 

Kalibrace 

Režim obrazu: Uživatel1 
Jas: 79 
Kontrast: 50 



 

 

Sada Gamma: 2,2 
Teplota barev: 6500 K 
RGB: 90/90/100 
Barevný gamut: k. A. 
Priorita DUE k. A. 
Ostrost: 0 
Doba odezvy: Standardní 

Pozoruhodné je zejména to, že jsme při kalibraci museli upravit jas monitoru EIZO 
EV2795 pouze na cílový jas. Teplotu barev jsme naopak mohli ponechat na 6500 K. 
Hodnoty, které najdeme v pokročilém nastavení posuvníku RGB, se rovněž nezměnily. 
Tyto hodnoty jsou pravděpodobně specifické pro dané zařízení a nelze je v žádném 
případě použít jako základ pro jiné kopie modelu EIZO EV2795. 

Ověřování profilu 

 

Ověřování profilu 

 

Monitor EIZO EV2795 nevykazuje žádné znatelné odchylky nebo nevzhledné nelinearity. 
Profil matrice popisuje její stav velmi přesně. Opakované ověření profilu po 24 hodinách 
neprokázalo žádné výrazně zvýšené odchylky. Všechny kalibrační cíle byly splněny. 
Vyvážení šedé (kromě mírně zvýšeného rozsahu) a hodnoty barev jsou velmi dobré. 

 Podrobné výsledky testů si můžete stáhnout ve formátu PDF. 

Srovnání se sRGB (transformované barvy) 

 

Srovnání se sRGB (transformované barvy) 



 

 

Náš CMM bere v úvahu pracovní barevný prostor a profil obrazovky a na tomto základě 
provádí potřebné transformace barevného prostoru s kolorimetrickým záměrem 
vykreslení. 

Jediná nápadná věc je poněkud vyšší odchylka v modré barvě (Delta-E94-Maximum: 
2,44). Je to především proto, že ostatní hodnoty jsou tak extrémně dobré (Delta-E94-
Průměr: 0,36). Celkově je výsledek u barevných hodnot i u vyvážení šedé dobrý až velmi 
dobrý. 

Podrobné výsledky testů si můžete stáhnout ve formátu PDF. 

Reakční chování 

Monitor EIZO EV2795 jsme testovali v nativním rozlišení při 60 Hz na portu DisplayPort. 
Monitor byl pro měření resetován do továrního nastavení. 

Doba náběhu obrazu a chování při zrychlení 

Určíme dobu nárůstu obrazu pro změnu černé na bílou a nejlepší změnu šedé na šedou. 
Dále uvádíme průměrnou hodnotu pro našich 15 měřicích bodů. 

Hodnota měření CtC (color to color) přesahuje rámec běžných měření čistých skoků jasu 
- koneckonců na obrazovce obvykle vidíme barevný obraz. Toto měření proto měří 
nejdelší dobu, kterou monitor potřebuje k přechodu z jedné smíšené barvy na druhou a 
ke stabilizaci jasu. Používají se smíšené barvy azurová, purpurová a žlutá - každá s 
jasem signálu 50 %. Při změně barvy CtC tedy nepřecházejí všechny tři subpixely pixelu 
stejným způsobem, ale kombinují se různé doby náběhu a poklesu.  

Datový list uvádí dobu odezvy 5 ms pro GtG. K dispozici je možnost zrychlení 
(overdrive). Zde jsou k dispozici polohy "Vypnuto", "Standardní" a "Vylepšené". Výchozí 
hodnota je "Standardní". 

Diagram doby přepnutí mimo jiné ukazuje, jak se sčítají různé skoky jasu, jak rychle 
monitor reaguje v nejlepším případě v továrním nastavení a jakou průměrnou dobu 
reakce lze předpokládat. 

60 Hz, Overdrive "Off 

U modelu EIZO EV2795 lze také vypnout funkci overdrive. Změnu černé/bílé a 
nejrychlejší změnu šedé barvy jsme naměřili po 16,2 ms. Průměrná hodnota pro našich 
15 měřicích bodů je 24,5 ms a hodnota CtC je určena s 22,8 ms. 

Nejsou pozorovány žádné překmity, ladění je velmi neutrální. 



 

 

  

60 Hz (Overdrive "Off"): pomalé spínací 
časy 

60 Hz (Overdrive "Off"): bez překmitů 

60 Hz, Overdrive "Standardní 

V továrním nastavení "Standard" jsou již spínací časy efektivně zkráceny. Změnu 
černé/bílé naměříme za 16 ms a nejrychlejší změnu šedé za 14 ms. Průměrná hodnota 
pro našich 15 měřicích bodů je 16 ms. Hodnota CtC je nyní také ve slušném rozmezí a 
činí 11,6 ms. 

Při nastavení overdrive "Standard" nedochází téměř k žádným překmitům a doba náběhu 
obrazu je rychlá. Hodnota "Standard" aktivovaná výrobcem jako výchozí je tedy zvolena 
optimálně. Ztrát na kvalitě obrazu se zde nemusíte obávat. 

  

60 Hz (Overdrive "Standard"): rychlé 
spínací časy 

60 Hz (Overdrive "Standard"): minimální 
překmit 

60 Hz, Overdrive "Improved 

V nejvyšším nastavení "Improved" při 60 Hz naměříme změnu černé/bílé za 15,6 ms a 
nejrychlejší změnu šedé za 10,4 ms. Průměrná hodnota pro našich 15 měřicích bodů je 
12,4 ms. Hodnota CtC 8 ms je rovněž krátká. 

I při nejvyšším nastavení přebuzení jsou patrné jen mírné přebuzení, a proto můžeme 
rozhodně doporučit nejsilnější funkci přebuzení modelu EIZO EV2795, a to i v rámci 
aspektů kvality obrazu. 



 

 

  

60 Hz (Overdrive "Improved"): rychlé 
spínací časy 

60 Hz (Overdrive "Improved"): Přesahy, 
které jsou stále zcela přijatelné 

Síťová schémata 

V následujících mřížkových diagramech můžete vidět přehled všech naměřených hodnot 
pro různé skoky jasnosti našich měření. V ideálním případě by se zelené a červené čáry 
měly nacházet blízko středu. Každá osa představuje skok jasu monitoru definovaný 
úrovní a dynamikou, měřený pomocí světelného senzoru a osciloskopu. 

     

60 Hz, Overdrive "Off" a 60 Hz, Overdrive "Standard". 

 

60 Hz, Overdrive "Improved 



 

 

Zpoždění a subjektivní hodnocení 

Pro hráče je důležitou hodnotou latence, kterou určíme jako součet doby zpoždění signálu 
a poloviny průměrné doby změny obrazu. Zatímco ostatní zástupci z řady EV dokázali v 
některých případech dosáhnout poměrně dobré doby odezvy, právě výrazné zpoždění 
signálu nakonec opět zpochybnilo vhodnost pro hraní her. 

Všechny modely FlexScan od společnosti EIZO jsou v podstatě primárně určeny pro 
použití v kancelářském prostředí. Některé z nich, jako například model EIZO EV2795, 
jsou však navrženy tak, aby byly vhodné i pro mezihru. 

EIZO zde opravdu neslibuje příliš mnoho, protože s pouhými 3,6 ms je zpoždění signálu 
opravdu vynikající, a to nejen pro 60 Hz monitor. Poloviční průměrná doba změny obrazu 
je 6,2 ms. Celkově je zpoždění rychlých 9,8 ms. 

Monitor EIZO EV2795 je proto vhodný i pro hraní her, zejména proto, že kvalita obrazu 
při nejvyšší úrovni přebuzení téměř netrpí. Monitor má samozřejmě obnovovací frekvenci 
pouze 60 Hz a chybí zde Adaptive Sync nebo další herní technologie. Ne každý však pod 
pojmem hraní her rozumí hraní rychlých stříleček. K tomu ovšem nebyl ani navržen, ani 
se k tomu příliš nehodí. 

Podsvícení 

Výrobce uvádí, že monitor EIZO EV2795 nebliká. Pro ochranu očí se k řízení podsvícení 
používá hybridní technologie vyvinutá společností EIZO. Ta má kombinovat výhody 
obvyklého řízení PWM (pulzně šířková modulace) a stejnosměrného řízení ("Direct 
Current"). Společnost EIZO slibuje absolutní absenci blikání bez vlivu na kvalitu obrazu 
nebo stabilitu barev. Hybridní technologie je také důvodem, proč lze jas monitoru EIZO 
EV2795 nastavit tak nízko. 

Naše měření vypadá jako přímá kontrola. Pouhým okem nejsou viditelné ani žádné 
výpadky světelného toku (blikání). Monitor je tedy vhodný i pro delší práci při sníženém 
jasu. 

 

Podsvícení LED bez blikání s hybridní technologií od společnosti EIZO 



 

 

Zvuk 

Pro úplnost dodejme, že EIZO EV2795 má dva stereofonní reproduktory. Lze je rozpoznat 
jako úzké štěrbiny na přední straně a každý z nich má výstupní výkon 1 W. Přístroj 
zpracovává zvukové signály na všech vstupech, které přijímají i videosignály. Výstup je 
možný přes integrované reproduktory nebo přes výstup na sluchátka. 

 

Přední stereofonní reproduktory s výkonem 1 W každý 

Hlasitost a zvuk integrovaných reproduktorů jsou podle očekávání zcela průměrné. Jsou 
spíše zastávkou pro systémové zvuky. 

DVD a video 

HD zdroje, jako jsou přehrávače Blu-ray, HDTV přijímače a herní konzole, lze připojit 
přímo ke zdířce HDMI monitoru EIZO EV2795 a zvuk je vyveden do interních 
reproduktorů nebo přesměrován do výstupu pro sluchátka. 

Rozlišení WQHD neodpovídá žádnému běžnému rozlišení videa, a proto není ze své 
podstaty optimální pro přehrávání videa. Nicméně alespoň formát 16:9 je pro moderní 
videa ideální. Díky dobrému osvětlení se u monitoru EIZO EV2795 neprojevuje 
nepříjemné zesvětlení černých pruhů filmů Cinemascope. 

Jak jsme viděli v kapitole "Interpolace", EIZO EV2795 dokáže také bez problémů a 
zkreslení škálovat všechna důležitá rozlišení videa (480p, 576p, 720p, 1080p) na 
maximální výšku obrazu. Podle našeho subjektivního názoru vypadá film v rozlišení Full 
HD i přes škálování stále lépe než na monitoru Full HD. U recenzovaného vzorku však 
nelze snížit měřítko na aktuální rozlišení 4K. Přehrávání 24p bohužel není možné v 
žádném z podporovaných rozlišení. 

Pro určení vstupního barevného prostoru jsou v nabídce k dispozici možnosti YUV 4:2:2, 
YUV 4:4:4, YUV nebo RGB. Ve výchozím nastavení se přístroj sám správně rozhodne. V 
případě potřeby lze vstupní rozsah také upravit. V nabídce přístroje EV2795 jsme 
možnost overscanu nenašli, ani jsme ji neočekávali. 

Bez ohledu na to, zda je používán s externími přehrávači nebo na počítači, EIZO EV2795 
září vynikající kvalitou obrazu, pokud jde o zábavu. Pro celovečerní filmy je v nabídce 
OSD k dispozici speciální předvolba (obrazový režim "Film"), ale nemusíte ji nutně 



 

 

používat. Standardní režim ex works je také velmi vhodný pro sledování celovečerních 
filmů. 

Pro účely zábavy však můžete bez obav zůstat v původním barevném prostoru. Pro 
většinu uživatelů budou poněkud výraznější barvy, například červená, spíše bonusem. 
Jinak EIZO EV2795 nabízí vynikající režim sRGB pro reprodukci podle standardu HDTV. 
To umožňuje i úpravu videa pomocí aplikací, které nepodporují správu barev. 

 

 

 

 

 

 

Hodnocení 

Zpracování a mechanika bydlení: 5  
Ergonomie: 5 
Provoz/OSD: 5 
Spotřeba energie: 5 
Generování hluku:  5 
Subjektivní dojem z obrazu: 5 
Závislost na úhlu pohledu: 4,5 
Kontrast: 5 
Osvětlení (černý obraz): 4 
Homogenita obrazu (rozložení jasu): 3 
Homogenita obrazu (čistota barev): 3 
Svazek barevného prostoru (sRGB): 5 
Před kalibrací (tovární režim stupňů šedi): 5 
Před kalibrací (sRGB): 5 
Po kalibraci (sRGB): 4,5 
Po kalibraci (ověření profilu): 4,5 
Interpolovaný obraz: 5 
Vhodné pro příležitostné hráče:  4 
Vhodné pro hardcore hráče:  3 
Vhodné pro DVD/Video (PC): 4 
Vhodné pro DVD/video (externí zdroj): 4 
Poměr cena/výkon: 3 
Cena [včetně DPH v eurech]: cca 730 € 

Celkové pořadí: 4,4 (VELMI 
DOBŘE) 



 

 

Závěr 

EIZO EV2795 zpočátku zůstává věrný svým přednostem kancelářského specialisty a 
přesvědčuje ještě elegantnějším, reprezentativnějším designem. Novinka může svého 
předchůdce EV2780 jednoznačně překonat nejen v oblasti konektivity, ale také v kvalitě 
obrazu. 

S dokovací stanicí USB-C včetně připojení k síti LAN a přepínače KVM zohledňuje 
společnost EIZO skutečnost, že notebooky dnes již často nemají připojení k síti LAN. Ale i 
s napájením pro externí zařízení toho nyní zvládnete mnohem více se 70 místo 30 wattů. 

V kombinaci s téměř bezrámečkovým designem, zapuštěnou montáží po celém obvodu a 
podporou řetězení je monitor EIZO EV2795 vhodnější než kdykoli předtím pro 
sestavování pracovních stanic s více obrazovkami. 

Monitor EIZO EV2795 již není určen pouze pro firemní uživatele, ale lze jej použít i v 
domácí kanceláři pro hraní po práci. Je také nenáročný na peněženku díky prvotřídní 
energetické účinnosti. V oblasti zábavy má však EIZO EV2795 silnou konkurenci v 
podobě modelu EV2785, protože ten je díky rozlišení 4K ještě vhodnější pro video a 
téměř nestojí více. 

Pokud jde o kvalitu obrazu, je nový EIZO EV2795 rozhodně přesvědčivý po všech 
stránkách. Pouze homogenita obrazu zcela nesplnila naše očekávání. Přesto se EIZO 
EV2795 stal vynikajícím všestranným přístrojem, který by měl i nadále oslovovat 
fotografy a editory snímků. Z hlediska ceny je však již na dosah EIZO CS2731 s 
rozšířeným barevným prostorem a hardwarovou kalibrací. 

A to nás přivádí zpět ke spornému bodu, a to k ceně. V době testování byl model EIZO 
EV2795 již k dispozici za 720 eur. Prémiový charakter zařízení je navíc zcela hmatatelný. 
Jako všestranný přístroj však samozřejmě musí čelit konkurenci, a zde se již pohybuje ve 
vyšším cenovém segmentu. 

Nikdy byste však neměli zapomínat na hodnotu pětileté záruky výrobce EIZO se službou 
výměny na místě. Možnost dodávat ultrabooky a tablety také s rychlou a stabilní 
gigabitovou sítí LAN by nakonec mohla převážit misky vah ve prospěch modelu EIZO 
EV2795.   

 



 

 

Poznámka: Společnost PRAD obdržela monitor EV2795-BK zapůjčený od společnosti EIZO 
pro účely testování. Výrobce neměl na zprávu o testu žádný vliv, ani neexistoval žádný 
závazek k jejímu zveřejnění nebo dohoda o důvěrnosti. 

Odkaz na původní zprávu o zkoušce: https://www.prad.de/testberichte/test-eizo-
ev2795-erstklassige-bildqualitaet-und-geringe-latenz/ 

 

© 2020 PRAD ProAdviser GmbH & Co. KG 

 


